
ZÁPIS ZE SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI  ZŠ A MŠ TEMELÍN 

Den konání: 20. 10. 2021 

Místo konání: ŠD  

Čas: 1530 hod. 

Přítomni: předseda ŠR - Mgr. Renata Vlková  

                členové ŠR – Pavlína Košnářová, Marie Mugrauerová, Kamila  

                                      Mertlová, Ondřej Klempíř 

Host: Monika Řezanková – učitelka MŠ 

          Mgr. Michaela Macháčková – ředitelka ZŠ 

          Radim Král – zastupitel OÚ Temelín 

                             

Program:  

1. Seznámení s průběhem a výsledky voleb do ŠR z řad rodičů a 

pedagogů 

2. Volba předsedy Školské rady 

3. Informace o školním řádu a ŠVP pro rok 2021/2022 

4. Schválení výročních zpráv ZŠ, MŠ, ŠD za rok 2020/2021 

5. Informace o opravách  

6. Projekty, mimoškolní aktivity a další akce školy 

7. Různé 

 

 

K bodu 1. Předsedkyně ŠR přivítala členy ŠR, stručně je seznámila s průběhem 

voleb do ŠR. Volby z řad rodičů proběhly během měsíce září 2021. 

Výsledky: p. Mertlová – 8 hlasů  



                 p. Mugrauerová – 4 hlasy 

                 p. Sládková – 2 hlasy 

                 p. Veverka – 2 hlasy 

                 p. Říhová – 1 hlas 

                 p. Kotlár – 1 hlas 

                 p. Mugrauer – 1 hlas 

                 p. Valenta – 1 hlas 

Zvoleny byly p. Mertlová a p. Mugrauerová, které funkci v ŠR přijaly. 

Z řad pedagogů byly zvoleny Mgr. R. Vlková a P. Košnářová. 

 

K bodu 2. Ředitelkou školy byla navržena na funkci předsedkyně ŠR Mgr. 

Renata Vlková, předsedkyně byla ostatními přítomnými zvolena bez 

připomínek, Mgr. Renata Vlková funkci přijala. 

 

K bodu 3. Školní řád i ŠVP  zůstává pro školní rok 2021/2022 nezměněn. V 

následujícím školním roce dojde k úpravě ŠVP v souvislosti se změnami RVP  

v předmětu Informatika – navýšení počtu hodin, úprava vzdělávacího obsahu. 

Školní řád i ŠVP je dostupný na webových stránkách školy a veřejně přístupný 

v budově školy.  

 

K bodu 4. Předsedkyně ŠR stručně připomněla hlavní body výročních zpráv. 

Výroční zprávy byly ŠR schváleny. 

 

K bodu 5. V průběhu letních prázdnin proběhla v mateřské škole rekonstrukce 

sociálního zařízení a výměna podlahových krytin. Pod hracími prvky byly 

vyměněny oblázky za gumovou dopadovou plochu. Poslední týden v srpnu byly 

spuštěny nové webové stránky školy, které mají přehledné členění a všechny 

příspěvky jsou i právně ošetřeny. V září byly vyměněny stávající školní tabule 



za nové, které jsou keramické a magnetické. Před budovou školy byl 

nainstalován stojan na jízdní kola. 

 

K bodu 6. Škola je zapojena do projektu MAP 2 v OPR Týn nad Vltavou 

realizovaného MAS Vltava, z. s. a Městem Týn nad Vltavou. V rámci tohoto 

projektu byly na škole podpořeny aktivity pro pedagogy – logopedická 

prevence, čtenářský klub, projektové dny.  

Z důvodu dlouhodobého přerušení školní docházky v loňském školním roce byla 

přidána další aktivita pro pedagogy a jejich žáky - doučování. Podpořeny jsou 

žáci, kteří mají problémy se zvládáním učiva.  

I v letošním školním roce pokračuje projekt Školní mléko a Ovoce do škol. 

Další akce: Halloween 

                   Mikulášská nadílka 

                   Adventní rodinné tvoření 

                   Vánoční besídka spojená s vánočním jarmarkem 

 

K bodu 7. Zpracovat návrh pro zastupitele OÚ Temelín týkající se kompenzace 

rodičům budoucích prvňáčků. 

Zřízení včelařského kroužku při ZŠ (vedoucí p. Král) – domluvena prezentace 

práce včelaře a ukázka včelích produktů (listopad). 

 

 

 

Schůze byla skončena v 1700 hod. 

Zapsala: Mgr. Renata Vlková 

Den zápisu: 20. 10. 2021 

 


